
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
SPORT 
Klasa:612-01/07-01/01 
Urbroj:2163/1-05/4-07-3 
Labin,30.05.2007. 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
52000 PAZIN  

 
 
 

Predmet: Povjerenstvo  za realizaciju projekta "Ku ća za pisce - Hiža od besid" 
                - prijedlog Zaključka o imenovanju 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06. - drugi pročišćeni tekst) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana________________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Osniva se Povjerenstvo za realizaciju projekta "Kuća za pisce - Hiža od besid" te se 
u isto imenuju: 
                        1. Martin Čotar - predsjednik 
                        2. Vladimir Torbica - tajnik 
                        3. Vesna Sagaj - član 
                        4. Radovan Vlaketić - član 
                        5. Sonja Matijašić - član 
                        6. Darko Pekica - član 
                        7. Nenad Popović - član 
 
2. Utvrđuje se da će Povjerenstvo iz točke 1. pratiti realizaciju obnove stare zgrade u 
Pazinu, k.č. 1568, K.O. Pazin, osmisliti način upravljanja tom zgradom te način 
financiranja projekta "Kuća za pisce - Hiža od besid". 
 
 
3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
- Gradu Pazinu 
- Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport IŽ 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Ovaj Zaključak se donosi na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 09/06). 
Člankom 59. Statuta Istarske županije  utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao 
izvršnog tijela županije, a člankom 77. Statuta propisuje se vrsta akata koje 
Poglavarstvo donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Zaključkom osniva se Povjerenstvo za realizaciju projekta "Kuća za pisce - Hiža 
od besid" kojemu je osnovni cilj stvaranje uvjeta za sastajanje pisaca sa područja 
Republike Hrvatske i inozemstva koji će se baviti istarskom tematikom. 
 
U Povjerenstvo se na prijedlog Grada Pazina imenuju 
 
 - Martin Čotar - vijećnik Gradskog vijeća Grada Pazina, kao predsjednik 
 - Radovan Vlaketić, samostalni upravni referent za kulturu i obrazovanje u Gradu 
Pazinu 
 - Sonja Matijašić, ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta Pazin 
 
zatim 
 
 - Vladimir Torbica - pomoćnik Pročelnika Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i 
sport Istarske županije , kao tajnik  
 
 - Vesna Sagaj - savjetnik za kapitalna i investicijska ulaganja u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije 
 
te 
 
 - Darko Pekica - kolumnist i kulturni djelatnik 
- Nenad Popović - izdavač i kulturni djelatnik. 
 
Projekt će se realizirati u starom Pazinu u zgradi izgrađenoj na k.č. 1568, K.O. Pazin. 
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU PROJEKTA 
 
Istarska županija je u Proračunu za 2007.g. za projekt "kuća za pisce - Hiža od besid" 
osigurala iznos od 200.000,00kuna. 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 

 


